М У Н И Ц И П А Л Ь Н Ы Й   С О В Е Т
ГОРОДСКОГО   ОКРУГА   ГОРОД   РЫБИНСК

пятого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

от 18 декабря 2025 года           № 219

О согласовании безвозмездной передачи
в собственность Ярославской области
муниципального имущества

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации,
Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 20.03.2025
№ 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
единой системе публичной власти», от 22.08.2004 № 122-ФЗ «О внесении
изменений в законодательные акты Российской Федерации и признании
утратившими силу некоторых законодательных актов Российской Федерации в
связи с принятием федеральных законов «О внесении изменений и дополнений
в Федеральный закон «Об общих принципах организации законодательных
(представительных) и исполнительных органов государственной власти
субъектов Российской Федерации» и «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации», законом Ярославской
области от 15.12.2023 № 75-з «О перераспределении между органами местного
самоуправления отдельных муниципальных образований Ярославской области
и органами государственной власти Ярославской области полномочий по
организации теплоснабжения», решением Муниципального Совета городского
округа город Рыбинск от 26.07.2006 № 66 «О Положении о порядке управления
и распоряжения муниципальным имуществом городского округа город
Рыбинск», Уставом городского округа город Рыбинск Ярославской области

Муниципальный Совет городского округа город Рыбинск

Р Е Ш И Л:

1. Согласовать безвозмездную передачу в собственность Ярославской
области муниципального имущества городского округа город Рыбинск
Ярославской области, указанного в приложении к настоящему решению.

2

2. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании
«Рыбинские известия».

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального
опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на
постоянную комиссию по экономической политике Муниципального Совета
городского округа город Рыбинск (председатель Жукова Ю.Е.).

Глава городского округа
город Рыбинск

Председатель
Муниципального Совета городского
округа город Рыбинск

                                Д.С. Рудаков

С.В. Кочегарова